
Estado do Cearai O DE (
GOVERNO MUNICIPAL ma OCARA ' ’

FUNDO MUNICIPAL on ASSISTENCIA SOCIAL ns OCARA
COM

11,8" W

Q.Q4‘)

' ubnca

AVISO DE LICITACAO

0 Municipio dc OCARA. através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
OCARA por intcrmédio do(a) Pregoeiro(a). toma ptlblico quc as 10:00 horas do dia 27 dc Janciro dc 2022, farai
rcalizar licitaqzio na modalidade PREGAO_ 11“ l30l.0lo/22—PE, tipo mcnor prcoo, para rcgistro do prccgos para Futura c
eventual aquisigfio dc umas funerérias e S€rvi<;0s dc translado fiinebrc para atendcr as familias cm situaoiio do

. vulncrabilidado através da Sccrctaria do Trabalho <2 Descnvolvimcnto Social do Municipio dc Ocara/CE . do acordo
‘wm 0 quc dctcrmina a lcgislaqfio vigcntc. a rcalizar-sc na Bolsa dc Licitaqées do Brasil - BLL \\ \\*\\‘.bHco|11Qras.or;,br.

O procodimctno licitatorio obcdcccré ao disposto na Lei Federal n“ 10.520/2002. Lei Federal n“ 8.666
dc 21 dcjunho dc 1993. c suas altcraoocs postcriorcs quc lhc foram introduziclas.

na RUA CEL. JO/KO FELIPE, 234 — CENTRO - OCARA, a partir da publica<;fio dcstc Aviso, no horzirio dc
cxpcdicnto

/.\

O Edital 0 sous ancxos cncontram-sc £1 disposiqfio dos intcrcssados na sala da Comissfio do Licita¢fio_

J

OCARA - CE. l c Jan ‘ro -* 2022

W —

AZ ROM/R0
' goeiro(a)

() pres:-me aviso foi publicadu pm" afixaqfio em flanelogrnfo.
\"0nf0rnu- ART. 138. 1°, 11:1 Lei ()rgfinica do Municipin, em 14 do
Jam-lro do 2022. nos temnos como recomuula a decisilo do ST.)
profs-rida no Recurso Especial 11° 1(l5.232(96/0056484-5/(‘E.\R;§).
tendu em vista an auséncia do Dizirin ()fivial.

RNA ( ‘l1ll.. JOKO I"l5Il..|Pl"I, 234 - CENTRO - O('.¢\RA



_> ___ _‘VU_=_;V‘_g%___w5Iglg*3£H_&_%%_NqEoq§§__§wgg__8%:_§_>3_§§3u8“§_~9_8s_°_B~’8"E68g(DbgigofBE:a|_§§_a“fig8E_§§!a£a§58!a8§°§§§_§Eg_%8§§E%°<E__§8__&is.__8!______'_i.______J__‘E_8_§£P§£§§§_§8§ u'3§_QE%kw4%§§____°uw£_h£__w$“__5___rs2___¢_m___:__._J_ab____H_W_WH___M_M“Sflauggsggfizggaégggsoofigfifi

’8fig8B_____8<____________g___-332figs_as____

 t§§‘8°§_8§§8§!=:_g!t_§3§_°u§8i§%%|8z§F§t§§£¥§8n_g§NhN_§8v§§ig§§§°§§£sMg8“~_888S§2_8§g8_h3_=g§52§_£§€§§5¢§§8§!I§%§'.§g£§_>°_lag888!§8n~¥g#°ga'8£§§8Bgn38§§sg’3i“_°____8______8_ZQNRSegom38"g_§§q8§g:8§§_§g8g_§in9§~§"§§$8€_!°:_1F3_€_°8:§'€__fl_I5€a58_3%§§u8iE!Eg__”38Bm8=88V88'8__¥g:8M3g_§£8_8__i_x§u8__B§8§E8§l_§83?¥8g&_Eflwgguggaggugggagngguggigm§g§g§8fl§8_‘%§§__§3__d___°gEW“£8§h|£§8§_§£3§::5E-‘88§__é§|§£§sg8§83fl°|§£§8g;Tm§'38>.fia28“FIS§g€fl"¥=?“.u_§_|Nfi”Ag2RHaggisflE§§§“35°_n___§8%£.5_€R@_§§E8g8&____8Mgig%!‘§_8D6698808Egg88_88gigQ£23W%!§8§g¥8%§§_§a_g§§iE_‘8?"'§£E=€8%?!€£’§§8g8§£6!8E_flfiG__8F_\B‘iifl8F_F4°""-_8°8_l‘li:‘.$£_..8°‘aIww__V__i$__#_88_!____§____-G8‘ _“’8!ii__§i883§_‘§8fi__wQ'_Ii.8_a8_?___3_38__i__V_i_8_‘8§§E_°§ai8ii8E§§€E3fl§_E6‘s.9Bi‘a'§8!5c8'i§§“'Ras°€‘fl“aE5“u8

SS8_8__

SQ;§_N_Hg§jg_W§§~§§¢_t__8EE315IK_ZOgB185_WS‘(P5gmOgs=23“~N‘_b8R_w_E~_3RLE2‘E85__'_m_‘w8.;5&0"$_§N_§8"fig8IE5__d~__m__I 088-__a_8____gig-82"'__§_5_°_E8E____m¢D_m__sm.382380D;g'_8__En8____"_4%2E___m5_E582m’§a8NB_°_QggfijamB5.5388“8_8QE32_‘__°_5ge8EéJ§3£g§€§E“E9(EJ5€_8_5$_§§__E§qEuV8:g_!|qEmi!E§!_§53$5%!iiif855338::__3_i_____!8*!n8£€:!83u'€§§g38:§g.§$§£8gi3i__:i!88§_§§_.£s%§§g_°_8§§&%§_§

_3=8i§8€2|%2€§£§8£l{

3§2_9_R3_B_’£gR_88E£g°_£fl_3:_=§8_b!iJ82_gwEgggiofialuigfliigai§_a5§B8.%:_§“gE.§§E‘E§éJ£‘§§§§gm’g_§u§§8_%S§J%B§_§ES*E_w§§°§gg§J§!E£'“£25250__E§___5{G58___.E§__:§__mEkphgb8a_5____58§§g(EJ§.&g°m__gm§§.°g3!5fi‘éJ%§§'8§%3§§a§%§8-§§8°§i8£2E§88§8§%§!§§§€8&?a88?_8a!lu§g.88¥_£c8.‘%_€°_R__8s°___8%§m88§P8§8§§8€8§§°§§g&§8§§i8<£§8ggs§_§%§

B}_'£§%lg8i8n_%§

_3§§nE8.89___5§£3_aé°_n_c_€8_§_!;.B_sD,8_'9§a§i_8%aQB§_8_§_Ela8E8fig8‘8;828"?£8085§88__§_§§£££3_i_2é€§m~5_>(q€§_3“fl§8§Iso€Im!€__€§e%8_!E°_w°|Bi_£88_o_§z8“8cZu~§g§i_3_8¥!g$_§2i8§%£:§§g388gigt03atfigB£3flag28_§lS5._g_______Z§§U°}_L‘§“§2££_§Bjflg_§H8agfiEhNB‘gg1§‘S§§§§_5§£_£25gm82_§£O__N_§____?__PN

___‘__n__20$E5$25”{EE'______‘¥"_!___é1%3:532$55$8as_§§88£58_SS_§__Buagé388Ag__E£8Ogs‘Egg“8_°8_~9E83’{P5233,50°83_§______3°§¥_3£2““Q35328°_%________8§i__¥__§!a3__!_uuagfi55:50mg“§_§.§§%§3_3%%8§g8g§"Q13RaJflz_|fi_G_S2833,8§§_§_3gig‘8gag_°§§8§°_§§§gB§8§§E§€3g§°§~_h3¢§_§iw_”%E8§§8§8§§g6_§:z8§'°a§3a%3§_m_§%§

‘~§388g§38€§g_§_fi

gg___£__‘tiegfiilwv_H¥_____§£_G_§_8asgi828288“'_8Q§_I$888§!__8§8°$§_8Nva£_§°“__§__$2_§§§¥<%§__igm%£g3§!8!a!§§g§‘§§l§a§8§€°§§2§8E88t888_9£8:3_£:8_8_3e§gi=8Nin§q_a°?88_fifi8ii_N_‘°’_n_R_838____8_,8§__82_8__E____§Ba___a_aea_&°§a_§8§g%g§A§8gE°uE%§_8§Eixiiggggiiiaeflflfl‘_§89§§‘§i€§°a§!E€5§2§%§='§8§H§JgSgzmgmgigoghfiamzlgfid_9$28§8§g8§§°8___88i_m“%fl__8_______:§o8fl5__Es_$?8£a_§‘§_m%£8°§g&§§§g8§§gH8-91888385!5Eli8flag2___!_*__&__°_§N$_$_?___&.8£8%!8F2$§93l_8gBi§a£§‘8§i§8§$ia'i8¥_§8§8__88g%£§8§§Ea8§§(‘}3£G8ii°‘__'!:_l'2§E£8_l_u!_i“iI’c_!'88°_8fl
§8E£l!il_§£§g8£

8a_§_fi‘8§583%___!5dB2_8_§83_>g_gg§B°___§_n§__’¥§!a£§‘_!aB%i3a‘3Bi!;§k0I"_=IiE_®°&!3£8°83h)£g°Fa°8ai‘a.!R_?g‘_8,'.~__i"fi!‘§;8§°3588c_€£!’oli.%.n*_8§fl&_§!_Eé583%?!8%i°§$§_@_wgg.§§_Gg.§§gg!'B&§'£g_g'55888585.§§8J§§J§8.:§ig§5M§E£?8§g‘_§§8§_§8_a$“i€8§€§a§Jg§§_§§_'§v!g§:§§:£E§8338$;a‘“§ai§§i§$__§_ QN___qa'§§1_a___Q__u_§°flS§§__r8¥_fla§_5IB3_i_____$;g”ga§%§.§8g__§38%§E%Eg3£_8‘m§£.§:gii££_n_£§<€§s3!nR,g_5fi$%a§S_‘§%xq_§2§§g£§8§8H_E§8!318ii°§§§_ia8}§§E%%l__J83a’_8<$_8“_§&l€m'i!828__.&E8i‘°%Cli§8fi38£_§81§§_§8_§8§§g%i8"_8'i_§_i\s>gQ§€g3fi__§d8Lg§§i_E§a8§iJksgfiéggggI‘8:SE!‘83:.__8"8888£§8§2gg§qJ’“w°E8__u_118%;%§

‘

q_

838%IE!9£5351_£_i_!_i8i_€% §§§2§__9_&§}%!££§§§g88l§£iSSSSggig!§g°££_8§l3Bl!}is£_§8_

_!_8_a&|z$8£i°__E8_ZNgl£.!8n____'MQi__u!l__S33:86€8&28_85§Hasgii£3%§c_gt_wQi__3E§_E_s$£3355A8.g_8_88S§_88_____5pfihlflj_§83B83E55%hN_U__i_______.___Q5%D§§§~E&=Iii88°ae§88h§a§a3__8q3°__$_2o8’E8‘HE°___°5§&_,=_¥q‘8e“_8%_W_._w¢m£5flaw“l8B£§a.§!3§£§§°§Ei2§§S§'°8BB2a‘§ggafifiiwiig8_*§s::_i$&%g“_s_“53%8a_E8<E2BE‘8_35n8P____1i_s___€8’___:8__3°_§_38ii>”£___2_i_i2__83__8§'§$g=!_§‘§38M<fl

'E°8§__'3:&'.£w€2_.£¢'_§§1°¢

§8£§8n_€g’§_A§§V§‘§§‘§§%B_i____i_8_83§8£B__i8888;_!8°!_8B88¢3_;_3_8"_a§‘g§g8%i§§§'mE_§3Bd__8_§_B_%t°§§!€§_2gBg°E§é£_§8_°§Ez¥_;§_8_£§;§£§E¥8§838£5§3¥§°“§g_%__§___3_&m|fi_b8_8az_;=!:89“_JwE_m_'i %8§_____afiflsANEJ_8€"$’.8?_i_88R5"E-€~Qfi__qnW‘_fl‘_!i_€__88:D5°u___i___6.3°_§_5_§£§8§5§§?!§_§i§¥E2_Rfi%§‘_2gE8¥|_g_wgg§0§§§°$|:g_w§§ggA%§§_2(EJ%‘§§ggFJ%8_3“Em808580gi__é_£25535gigufig’3%w8_$_!2s88£_iu§_88_£“_8_£_u§:8£2iS.8§_88§%§5ig£§§_§§§.§_mE_§3€§%3g‘§ja§%$§_§§_§§88___q‘i__uWM_°"%_4_8_8____f'E°_E°?8_H¥l__a=_£_%%:g%§8_Sx___8§___§%Zfl£v38%gig8fifi§n‘§%___a____N8&8F_n_8#n5_8£a!2%§_€8€E8___8°E_a'_°§g°_§§£%£_£§33_§3Q;§E=£8i_8<__:__r_§8&8g°h_§§_£g5_gg=£‘%551et_§8°imH_

ig|_§%?€§°§§§8£!&8n_J‘

§i§_§_gg8§§g‘§§83_8r_g|E}iE_E§8_8§§_£03%§8_l§:£h§:2“W2Ez_____.‘gnug___8é.__8____°__22___.________2_ggg_8_§§§§O_§§;‘%!8§ga£_§§£8§§§g‘%%%8£g8'Q§§

xiiQL

_:_‘____‘___"7.4:8_v_
__S~_§vVUI_“V“W_\_M__J.‘ah:____________\_‘§.i‘:i§i§§_a!:£_|_7%‘$1‘|g‘i°§a‘_n_HE§i_i_“L__‘i!§£fip£§£zg.§5§__E°%§§i_g_§gl§$i8xi°>__‘iga_§§§§i§_§ig_b_!‘;_8F3up____%_i_@______ofA_§§8%§§§Egg?:5_

.858{E883,1ii__‘

£8

is#588!Eggl__li££__I_8h_i!’s.___2l._583__Ti!._ii‘£__..3.z_I88__‘w____

vd88e1ISiii€a8I83“!_‘

'§€§28_§§|§3ii8§“_§g8£¥g8§g§£sg8S%‘§'§'§%%i§°'§§_°g___2&8§§a§&§8§§!££_\8§&_.8£__8°BB8_5‘_(8!_i_iB!$_8.a8____B8vfiHI’:8‘l6.i§°Ia§‘§8°ii€8i.8w..§§‘E3§§_!8§5g_§g__8"§§8g§gaig_$_§§_§§"_%§gmg°§E“w_fi_%'_§'§§_!§¢§g.;§8§_3N235!E8_8_Bq53§$8__§._6_w_______88_&SI‘?_8__8g$$q3&fi¢5¥€£§§§>BB§85§§5§§§s‘§°§28§6°°§§o°u§§8i3_%28l8§§g§°2§hS§$§§§§.~__3______=é__0‘“gs_°a3__B3_a_u_____I“=88”a_______u___£89°§_8553‘E3835882°_;d°_SdN___N___‘§£s£a£_‘>iIa%=I5iH§8§

Elwvaigggggasfigigosgin8n_g_____a_HB£l§_____§_,qgE§_=_%2§§”_V’M“gJiE'%E&§£’8!8§i£.‘%*__‘_I__

ab_N_‘£§§Eg8g80_

W_.El\_‘‘____

I:‘____‘EggLyaggigggigaggg‘____(__‘__J’___‘AEm

§8§%|5§§§E6iin_i$
_§fi__=§£§§h§_§E8§8_§3_7I

88i"8a:8.‘O_8$l8_88_l’_i‘_8_u°6i°nfl8‘%_s£‘in“3l§£§§§8_§fl'§§!_''§s§€gs£8§i_i_8§§_§§§_§E5§§8%8§§"§§g§_q__Eig__f"§;_g:g§J§8‘&;§gh§8___ _h§_£ag£i§g‘>_‘Ng‘i8n_flj3§>§8a§_IF!_3J8________s_S8___L§_§%8i§a8§§€E8i£§8§Py‘_ggggggiaogggag_2__8_§K__“_>__U7gE§_g§g.§§§5"$g3§aHfi&_8§_§§§¢$_§g_N_q__q%8E__E_W_‘u___H_£_"__8_8___a”__w0‘_

_:285:‘3

fig

gggqgafig?n§_%__8B____§5§§§$_§é_“gs_E__§g__88_s_R"_§_s_°_E_8"R58£g_<e._8§§8‘wtHEggs__A

fig‘aw'5M!

_asgs_m__(__31IEmu.<N3‘___”_E

<”__m_“_'<;m_m
:_:8_g°__°____;’



All
FSC
aw-u mi
MISTO

Puulwnallo
I pithbk
rupudnh

F8C‘C12M31

l DIARIO OFICIAL DO ESTADO l SERIE 3 | ANO XIV N°0l0 | FORTALEZA, l4 DE JANEIRO DE 2022

Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidcntc da Comissio Pemianentc de Licitaqfio, localizada a Travcssa Tiradenies N“ 30, Centro, torna publico aos
interessados que no dia lfi/02/2022, as 09h, rcalizara licitaqao dc Concorréncia Publica N“ 2022.01.14.001-SElNFRA(S::crctaria dc lnfiacstrutura), cujo
objcto: Contratacao dc cmprcsa para cxccuqao dos scrviqos dc mclhoria dc cquipamcntos publicos, no municipio, conlbrmc MAPP N“ 650 c projcto cm
ancxo, partc intcgrantc do proccsso. Rcfcrido EDITAL podcra scr adquirido no cndcrcco acima, a partir da data dcsta puhlicaqao, no horiirio dc cxpcdicntc
ao pilblico. dc 08h as l2h_ ou pclo portal do TCE: htlp://www.lcc.ce.gov.br/Iicitacocs. Anur Valle Pcrcira.

iii iii Iii

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Credcnciamento l\'° 2022.0l.l0.0l-CH. A Prcfeilura Municipal dc Jaguamana-CE por
intcrmédio da Secrctaria Municipal dc Agricultuia toma piiblico para conhecimento dos interessados que, no periodo dc I4 dc janeiro a 02 dc Fevcreiro dc
2022, no horarlo dc 08h as l-lh, na sedc da Prefcitura localizada na Praca Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana-CE. cstarzi rcccbendo a docuiiicntacito
para o crcdenciamento de agronomo e dc técnicos agricolas. para atender as necessidades da Sccrctaria Municipal dc Agricultura dc Jaguaruana-CE. nos
termos da Lei Municipal N" 883/2021. Jaguaruana/CE. Valeska Carla da Silva — Presidente.

IQ!‘ flifi lllllll

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal dc Ocara - Aviso dc Pregio Eletronico n‘. l30l.0l/22-PE. Objcto: Rcgistro dc Prcqos para finura c cvcntual
aquisicio dc urnas funcrérias c scrvicos dc translado fdncbrc para atcndcr as familias cm situacao dc vulncrabilidadc an-avés da Sccrctaria do Trabalho c
Dcscnvolvimcnto Social do do Municipio dc Ocara-Cc. Crcdcnciamcnto c rcccbimcnto das propostas cscritas: até dia 27 dc janciro do 2022. as l0:00lis.
Local: www.bllcompras.org.br. lnfoirnaoocs: foiic (85) 3322-1088. dc scgunda a scxta das 08:00 as l2:00hs ou atmvés do silc: www.tcc.cc.gov.br. Ocara —
CE, I4 dc janeiro dc 2022. Antonio Paz Romio — Pregoeiro.

iii til #81

SUIANE SUINOS E AVES D0 NORDESTE S/A - CNPJ/MF N" 07.-112.240/0001-42 - EDITAL DE CONVOCACAO - Convidamos os Scnhorcs
Acionistas a so rcuni-rem cm Assembléia Geral Extraordinaria, a sc realizar no dia 24 dc janciro dc 2022, as l0:00 hs. na sede da companhia a Estrada dc
ltacima. S/N, Km 06, Silio Quandu, Zo-na Rural. Guaiiiba-Ce.. a fim dc delibcrarem sobre a seguinte ordem do dia: l)tomar as contas dos administradorcs,
examinar, discutir c votar as demonslracoes financciras do exercicio social findo em 31/l2/2020; 2) dclibcrar sobre o resultado do referido cxercicio. Guaiuba-
Cc., 06 dc janeiro de 2022. Maria José Joventino Pessfia- Diretora Administrativa.

U!!!‘ l‘¥¥ XIII

Estado do Cearii — Prefeiturn Municipal de Alto Santo - Secretarial dc Educacio, Esporte, Ciéncia c Tecnologia - Aviso de Edital dc Chnmada
Publica. :Chamada Pliblica N“ CP-00l/2022-SEDUC. Qbjflg: Aquisioio dc géncros alimcnticios da agricultura familiar c do cmprecndcdor
familiar rural. destinado ao atcndimcnto do Programa Nacional dc Alimentacfio Escolar/PNAE, dcste Municipiol A Sccrctaria dc Educaodo comunica aos
inrercssados que terfio dc uprcscntar documentacio para o cadastro até o din 08 de fevereiro dc 2022 até as 09:00 horas. na sala da Comissfio dc Licilacfio.
Maiorcs inforrnacoes alravés do email: Iicitacao@altosanto.ce.gov.br. Maria Gcudir Gurgcl Tavarcs — Sccrelziria dc Educaoao. Esportc. Ciéncia e Tccnologia.

III‘ ‘ill! iii

Estado do Ceani - Prefeitura Municipal de Itatira. O Presidents da Comissao dc Licitaqio comunica aos interessados que no proximo dia 3| dc janeiro dc
2022, as 08:30hs. cstarzi abrindo licitaqao na modalidadc Tomada dc Prcoos n“ I 301 .0l/2022-TP, cujo objcto é a contraiaqao dc scrviqos dc capacitaqao c/ou
consultoria ao Projcto “Ouro Branco“, cultivo dc Algodio, junto aos produtores. descnvolvido polo Municipio ltatira. O cdital complcto cstara ii disposicfio
dos interessados nos dias utcis apos csta publicaoio no horario dc 08:00 as l2:00hs, no endercoo da Prefcitura na Rua Padre José Laurindo, I249 - Ccntro.
Itatira - CE. I3 dc janciro dc 2022. Francisco Rayr Alvcs Barbosa - Prcsidznte da Comissao dc Licitaoao.

ID‘? ii! #1?!

Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de lndependéncia. A Sccretaria dc Sande, toma publico para conllccimento dos interessados. quc no periodo
dc I3 dc janciro dc 2022 a 3| dc dczcmbro dc 2022, no horzirio 07:30 as l l:30 c das l3:30 as l7:30 horas (horario local), cslara rcalizando Chamarnento
Ptiblico N“ SS-CH002/22. para Credcnciamento dc pcssoa fisica para prcstacio dc servico confomic a necessidade du Sccrctaria dc Saudc do Municipio
dc lndcpcndéncia - CE. o qual so cncontra. na integra_ £1 disposic,-50 dc todos os inlcrcssados, na sala da Comissiio Permanent: dc Licitacao. localizada na
Rua do Cruzeiro, n“ 244. Contro. Indcpcndéncia/CE, 12 de janeiro de 2022. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

III II!‘ ill

Estado do Cearé - Prcfeitura Municipal de Guaramiranga - Aviso de Licitacio - PREGKO PRESENCIAL N“ 2022.0l.l0.l-PP. Abertura: 27
dc janciro dc 2022, as 09:00 (nova) horas. Julgamento: Menor Preco por Lola. Objeto: contrataqio dc cmpresa para prcstaoao dc servioos dc lavagcm,
lubrificaqfio c dc borracharia dos vciculos quc compocm at frota dc transportcs do Municipio dc Guaramiranga/CE. lnfomiaooes: Rua Joaquim Alvcs
Nogucira, 409. Guaramiranga/CE ou (085) 9855 l I974 dc 08:00 as l2:00hs. Francisco Alison Pcrcira dos Santos - Pregoeiro.

iii‘ iii iii

Estado do Ccard - Prefeitura Municipal de Jaguaruana. A Prefcitura Municipal dc Jaguaruana, toma piiblico, quc a scssao para a abcrrura dos cnvclopcs
dc proposta dc precos da Tomada dc Preqos N” 202l.l 1.25.01-TP. tendo como objeto a contratacio dc emprcsa cspccializada para exccucfio dc obra dc
refonna c ampliacao da E.E.F. Edith Moreira Barreto/CEI Francisca Rocha Silva. sera realizada no dia 2l dc janeiro do corrcnre ano, as 09:00 horas, na szila
da Comissao dc Licitaciio. Jaguaruana. I3 dc janeiro dc Z022. Valcska Carla da Silva - Presidents da Comissao dc Licitacio.



/—\

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Sec,-in 3 7 ISSN 1677-7069 N‘! 10. sexta-feira, 14 de janeiro dezozz

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAQAO

PREGAO ELETRDNICO N9 4/2022PE

Processo Administrative Ni: 2022.01.07.001. 0 Pregoelro da Preleitura
Municipal de Milagres/CE, torna pdblico, due estara realizando na sede da prefeitura,
através da plataferrna eietronica wvvw.IicitacoesmiIagres.cem.br o certame licitatorio, na
modalldade Pregao Eletrbnico N9 004/2022, cuje obieto é a Aquisieio de Medicamentos
para Hospital Municipal Nossa Senhora dos Miiagres-CE, conform: especificacoes
apresentadas junto ao Edltal Convecatorio e seus anexos. Datas e I-lorarios: 1. inlclo de
recebimento das propostas: das 16h00min do dla 18/01/2022; 2. Fim do recehimento de
propostas: as 08h00min do dia 28/01/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das
08h30min as 08h59min do dia 28/01/2022; 4. lnicio da sessao de disputa de precos: as
09h00min do dia 28/01/2022. Maiores Informacoes e entrega de editais no enderego
eletronlcoz vwvw.Ilcltacoesmilagres.com.br. Informagoes poderao ser obtldas ainda pelo
teleione (88) 3553-1255 e através do e-mai|- milagrescearaélouiioekcom. -

Milagres/CE, 13 de ianeiro de 2022
LUAN DOS SANTOS FERREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO os I.lCITA(.AO
PREGAO ELETRONICO NI SE-PE001/22

A Secretaria de Educaqao torna pdblico aos interessados a Retificacio no DOU.
veiculado dla 13/01/2022, de N‘ 9, Fag. 210, Seclo 3, no Pregao Eletrdnico NI SE-PE001/22
marcado para 26 de laneiro de 2022 as 10h [Horario de Brasilia-OF], cujo OBJETO e a
Aquisicao de géneros alimenticios destinados a merenda escolar do Municlpio de
Monsenhor Tabosa - CE, que per conta de um equivoco no aviso o objete aparece errado
e ONDE SE LE: Aquisicao de uniforrnes para atender os alunos da red: piiblica de ensino
no Munlcipio de Monsenhor Tabosa-CE. LEIA-SE: Aqulsigao de géneros allmentlcios
destinados a merenda escolar do Municiplo de Monsenhor Tabosa - CE. E ONDE SE LE:
DATA DE ABERTURA DA5 PROPOSTAS: 26 de ianeiro de 2022. LEIA-SE: 27 de laneire de
2022. Demais lnformaqoes permanecem inalteraveis.

Monsenhor Tabosa-CE, 13 de Janeiro de 2022.
MARCOS MARTINS DE PINHO

Ordenador de Despesas
PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE ucmiqio
PIIEGAO sternomco ul. 1301.01/21-we

Pregio Eletronico n9. 1301.01/22~PE. Ohjeto: Registro de Precos para futura e
eventual aquisicao de urnas funerarias e servir;os de translado ldnebre para atender as
famiiias em situacao de vulnerabilidade através da Secretarla do Trabalho e
Desenvolvimento Social do do Municipio de Ocara-Ce. Credenciamento e recebimento das
propostas escritas: até dia 27 de janelro de 2022, as 10:O0hs. 'Local:
www.bllcompras.org.br. lnlormacoesz fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00
as 12:00hs ou através do slte: www.tce.ce.gov.br.

Ocara - CE, 13 de janeiro de 2022
ANTONIO PAZ ROMAO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO
TOMADA DE PRECOS NI 1024/2011-TP

resuitado de Habilitagae e Abertura de Propostas -
A Presidente da Cornissao Permanente de Llcitaoao da Prefeitura Municipal de

Pacatuba - CE torna pdbllco para conhecimento dos lnteressados 0 lulgamento da
Habilitagao referente a modaiidade Tomada de Preges N? 09.024/2021-TP, cujo objeto é a
construgao da academia de saude lmodalidade interrnediaria), Iocallzada no Bairro Sao
Lulz, Pacatuba - CE. Empresas Habilltadasz 1. NP&P Engenharla LTDA - ME, lnscrita no CNPJ
NP 15.793149/000142, 2. FDA Engenharia LTDA, inscrlta no CNPJ N9 41.755086/0001-40
e 3. ltapajé Construqao e Services EIRELI, inscrita no CNPJ NP 10.933035/0001-37. Desta
lorma, caso nae haia interpesicao de recursos, nos termos do Artlgo 109, Paragrafo 1',
"aIlnea a", da Lei n‘ 8.566/93, ocorrera a abenura dos Envelopes "B" ~ Propostas de
Pregos, no dia 24 de janeiro de 2022, as 10:00h, no Setor de Llcltacbes, com sede a Rua
Coronel loao Carlos, ni 345, Pacatuba, Ceara, o qual se encontra disponlvel no endereco
citado, no horério de 08:00 as 14:00 horas.

Pacatuba~CE, 13 de janeiro de 2022
IARA LOPES DE AQUINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU
AVISO oz |.|crrAr;lo

CONCORRENCIA PUBLICA an 2022.01.14.00:-ssmmn
O Presidente da Comlssao Permanente de Licitacao, localizada a Travessa

Tlradentes Ni 30, Centre, torna piibiico aos interessados que no dia 16/02/2022, as 09h,
realizara licitacao de Concorrencia Piiblica Ni 2022.01.14.001-SElNFRA[Secretaria de
infraestrutura), cujo objeto: Contratagao de empresa para execucio dos servlqos de
melhoria de equipamentes publicos, no municlpio, confonne MAPP NP 650 e projeto em
anexo, parte integrante do processo. Referido EDITAL podera ser adquirido no endereco
acima, a partir da data desta publicacao, no horarlo de expedlente ao pilibllco, de 08h as
12h, ou pelo portal do TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licltacoes.

ARTUR VALLE PEREIRA.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE

AVISO oe ucmiclo
PREGAO eternouico PE003/2022-F6/SRP

0 Pregoeiro da Preleitura Municipal de Penaforte, comunica aos
interessados que realiaara Pregao Eletrenico NP P5003/2022-FG/SRP. cuio obieto é a
selegao da melhor propesta, visando futuras e eventuais aoulslqbes de materials de
expediente, para atendimentos das Unidades Administrativas do Municlple de
Penaforte/CE, sendo o Cadastramento das Propostas a partir do dia 14/01/2022 ate
27/01/2022 as 07:00h no site www.bll.org.br. Abertura das oropostas 27/01/2022 as
08h:h05min e a fase do dispuia de lances no dia Z7/01/2022 as 09:00h. O editai
complete estara a disposigao dos interessados apes esta publicaoae no horario de
08:00 as 12:00h, no setor de licitaqoes, site: www.tcrn.ce.gov.br/tce-munlclplos e no
site: www.bll.org.br.

Penaforte-CE, 12 de janeire de 2022
CICERO RANGEL ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
AVISO as nomomssao

Parole etrrnomco m 31/2011-we
A Secretaria de Saiide do Municlpio de Pentecoste Sr. Nerilene da Silva Nery,

inscrlta no CPF NP 676.152.873~91 no use de suas atribuicbes legals e, considerando haver
a Comissao de Licitacao cumprido todas as exigéncias do procedimento de licitaqao cujo
objeto é a aquislcao de veiculo tipo van zero quilometro, ano da contratacao ou de ano
posterior, capacldade mlnlma 16 lugares, combustivel diesel, destinado a Secretaria de
Sadcle do Municipio de Pentecoste, conforme anexo I do Editai, parte integrante deste
Processo, vem. homologar o presente processo administrativo de licitacao na modalidade
Pregao Eletronico nil 37/2021-PE, para que preduza os efeitos legals e juridices. Assim, no
termo da legislagao vigente, flca o presents processo Homelogade em favor de; 01 - CKS
Comercio de Veiculos LTDA Inscrita no CNPJ: 30.330883/0001-69, no valor global de RS
248.000,00 Iduzentos e quarenta e oito mil reais).

Pentecoste- CE, 10 de janeiro de 2022
NERILENE DA SILVA NERY

Secretaria de Safide
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

AVISO
TOMADA DE PRECOS Ni 11.04.01/1021

O Presidente da Comissio de Licitacao, comunica aos interessados due a iase
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Pregos dos llcitantes habilitados a
Tomada de Pregos, que tem come objeto a contrataqao de empresa especializada para
execugao dos services de referrna das escolas municipais: E.M.E.|.F Francisco Raimundo de
Ollveira, E.M.E.l.F Franclsca Dantas Benicio e E.E.F Professora Andreilna Marla de Sousa,
junto a Secretaria da Educaqao, Cultura e luventude do Municipio, sera realizada no dla
19/01/2022 as 09h, na saia da Comissao Permanente de Licitacao, situada s Rua: Juvenal
Gondlm, nl 221. Balrro: Centro, Plndoretama/CE, flcando todos os Iicitantes intimados nos
termos do inc. lii do an. 43 da lei 8566/93.

JOSIMAR GOMES SOUSA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO
AVISO oe ucmiclo

PREGAO cisrnouico m 1/2022
A Pregoeira do Municiplo terna poblico que realizara no dia 27 de laneiro de

2022, as 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.t>r o Pregao Eietronico N9 001/2022,
oriundo do Processo N9 2022.01.14.01, culo Objeto é: Contratagae da prestagao de
services de transporte escolar de alunos da rede de ensino piiblico municipal de Piquet
Carneiro/CE, conforrne especificagfies contidas no Termo de Referéncia constante do
Anexo I do Edital. O Edital e o Termo de Referéncia estarao dlsponiveis nos Sites:
www.bIlcompras.org.br, wvvw.tce.gov.br, no Site do Municipio e através do E-mail:
Iicitacoespique\@yahoo.com.br a partlr da data da publicagao deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 1_3 de lanelro de 2022.
FRANCISCA VERA LUCIA BANBDSA LIMA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA FUBLICA N9 2021.12.10.1

A Comlssao Permanente de Llcitacao da Prefeitura Municipal de Porteiras/CE.
no use de suas atrlbulcoes legals, torna pdblico, para conhecimento dos interessados, que
conciuiu o julgamento das fases de habilitacao e dc propestas referente ae Certame
Licitatorlo, na modalidade Concorrencia Piibiica n9 2021.12.10.1, sendo o seguinte:
Empresas Habilltadas: Dilly Nordeste inddstrla de Calgados LTDA e JP lndiistria de Calgados
LTDA, por cumprirem integralrnente as exigencias editalicias. Fase de Propostas: a empresa
Dilly Nordeste Indilistria de Calgados LTDA ofertou proposta para a concessao do imdvel
descrito no item 2 do quadre constante no item I do Edital, denomlnado "Centre de
Esportes IFrai;a da luventudel". obtendo, com base nos critérios estabelecidos. a
pontuacao final de 600 pontos, sagrando-se vencedora para a concessao de tal imovel. Por
sua ve1, a empresa JP lndilstria de Calgados LTDA ofertou proposta para a concessao do
lmovel descrito no item 1 do ouadro conslante no item I do Edital, denorninado "Quadra
do CSU", obtendo, com base nos criterios estabelecidos, a pontuacao final de 600 pontos,
sagrando-se vencedora para a concessao de tal imovel. Maiores lnformacoes pelo lone:
(88) 3557-1254 (R-211).

Portelras/CE, 13 de janeire de 2022
MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

EXTRATO DE CONTRATO N‘ 8.010/2021-PP

O Municlpio de Quixada, atraves da Secretaria de Educacao torna pdblico o extrate dos
Contratos resultantes do Pregao Presenclal n‘ 08.010/2021-PP: n' 08.010/2021-01SME -
Valor global: R5 100.S00,00 - Contratado: Luis Alexandre Agriao Viana; n' 08.01012021-
OZSME - Valor global: RS 38.000,00 - Contratado: Carlos Henrique Lopes Oliveira; n‘
08.010/20214J3SME - Valor global: R5 50.960,00 - Contratado: Francisco Ferreira de Lima;
n' 08.010/2021-OCSME - Valor global: RS 46300.00 - Contratade: Francisco Rafael
Fernandes de Seuza. Assina pela contratante: Veruzia Jardim de Quelroz - Secretaria de
Educacao. Prazo de vigencla dos Contratos: 12 rneses. Data das assinaturas dos Contrates:
05/O1/Z022.

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Precos N‘ TP2020/OOBSME O Munlciplo de Quixada, através da Secretaria de
Educagao toma pilblico o extralo dos Contratos resultantes da Tomada de Pregos N‘
TP2020/DOSSME - Contratante: Veruzla Jardim de Queiroz ~ Secretaria de Educagao.
Contratada: Eletrocampo Servlcos e Construqoes LTDA, através de seu representante legal
o Sr. Francisco Estenio Saraiva Mala. Obieto: Contratagao de empresa, para executar es
senricos de construcao de uma Creche Proinfancia TIPO 2, no Distrito de Juatama,
conlerrne Frojeto Baslco. Neste termo flca acrescido o montante de RS 196.999,66 icento
e noventa e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos)
referente ao presente aditivo, correspondente ao percentual de 16,9736 Idezesseis vlrgula
noventa e sete per centol, aplicado ao valor remanescente, conforms clausula 3, item 3.11.
Data da assinatura do Contrato: 02/12/2021.

EXTRATO DE CONTRATO DA ADESAO N’ 00.002/1021-ARP: N‘ 00.002/2021.-OZGAP

0 Municipio de Quhrada, através da Secretaria Municipal de Desenvolvlmento Social,
torna piiblico 0 entrato dos Contratos resultantes da Adesao N’ 00.002/2021-ARP: n'
00.002/2021-OZGAP - Valor global: R$ 102.621,0D; n‘ 00.002/2021-07SEAD - Valor 7lobal:
RS S0.956,00; n‘ 00.002/2021-08SEPP.l ~ Valor Global: R$ 50.453,00; n‘ 00.002 2021-
OSAGEFISQ - Valor global: RS 96.088,00; n‘ 00.D02;2021-11FUNGETH - Valor global: R5
11.84800‘ n' 00.00 /2021-O4FCQ ~ Valor global: R 27.772,0Cl; n’ 00.002/202 -IZSEDET
- Valor global: RS 1l.848,00; n‘ 00.002/2021-O1SDS - Valor filgbal: R$ 163.097,00; n‘
00.002/2021-OSFMAS - Valor global: l\$ 263.097,00; n' 00. 2/2021-OSSTCS - Valor

mo //www In gwvbl/Iutenticldade mm! pelo radio assnzouomoozis due Instllul a Infrlesirutura dc Chaves Publlus aruiieira |CP erasli
_ I 7 I I

w Est: dozumnnto pod! m verifiado no endlnw olrtronlon . Document» asnnado aqn-imam cwilolme MP II‘ 2.2002 de 24/M/2001. E

13



BLL COMPRA§
Extrato ole publicagéo

M250/"10 ELETRGNICO -1301.01/22:15
i\l° PROC. ADM. 00010501/22

Extrato de licitagéo geraclo autométicamente pelo siste-ma BLI COMUIQAS
tiorna ptlblico para conheczirnento dos inter<assz-aclos que 0 c'>rgé§o

PREFEITLIRA MUNICIPAL DE OCARA - CE, de acordo com a
regulamentagéo 10.520/02 realizara PREGAO ELETRONICO sendo
conduzido pelo condutor ANTONIO DAZ ROMAO e tenclo come

autoriolade ANA CLAUDIA DOS SANTOS SILVA.

/“~ PueucA¢2\o-14/0:./202208.09
INICIO REC. PROPOSTA: 14/m._/2022 10:00
FEM REC. vnoi>osrA- ;~.7/in/2022 owe
INICIODISPUTA ?.'?/0'1/202.? 10100
TIPQ DE LANCE. VENCIR I.N\lCl,

we ENCERRAMENTO; Aermo
EXCLUSIVO ME. NAO

OBJETO DO PROCESSO

'<tgis1<ci‘-c progos para futora 0 eventual 3qLli$I§3D do or nae iunorzirias Q sciviqcs do tianslado filincbrc para 8i(‘m:r.*r :11 iamiiiav om
s+i.uai;a:> de vUIf\€.'I’0C-Ilid80Il;~ alravés do Secrretaréa do Trabaiho e Desenvolvimento Social do Mullitllwil 0+ Ocara/CE.

V

X5
L

Para d(?.'1'l?'Ji.‘Ill’lI(Itl'I'!l¢!l',‘F'iC‘5 contain via ta-rn-ail:govcrnornunicip:iie<.ara;?()1 I(éiigrnail.cc1m. tclclono 8S33EyU88 ou acesso pclr» lll"l<‘ l;i3_'g;>s._1/I:l,l_g<1r:':;3ra3. corp/i'ro<:s:s:-/5'routas-iinvvf
Q\<1Y[|"l'l I-'-l’(>5By1k1;%5_fiLi /£!I)_§§i_i_{[n_l_.l_lg‘.>%."FOOI’Ci'l$51/_1‘§§{L§___l*;IgL}hT\lCi2J03I110}.bQE_l_{\1pj9E56K3Cé‘I g 69’ .F3OI(d_l;BzQQqQRM{)lUI}{!(;;4Z§Vi)€9W'9Zml‘QIgl<fi‘§I~ill;I1.§,n3,[§_glClQ‘3Z13I‘J

//

’-\ . .......... -
- 4—/ T Ni ROMAO

oofm CE - 1-=w;.»'202z


